АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   12.04.2016 г.                      с. Старое Зеленое                                          № 20

 О внесении изменений в постановление от 14.03.2016 г  № 11 «Об                                 утверждении планов мероприятий и заседаний антитеррористической комиссии   на 2016 год
В связи с необходимостью внесения изменения в постановление от 14.03.2016 г  № 11 «Об утверждении планов мероприятий и заседаний антитеррористической комиссии на 2016 год» администрация муниципального образования  Зеленовское сельское поселение постановляет:

 1.пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий их проявления на территории муниципального образования  Зеленовское сельское поселение на 2016 год согласно приложению №1.».

2. Приложение №1 постановления изложить в новой редакции, согласно приложения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания и подлежит  обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение                                    Р.Д. Бикбаева

Приложение
к постановлению

№ 20 от 12.04.2016г.

Приложение №1

к постановлению

№ 11 от 14.03.2016г.

в новой редакции
«Утверждаю»

                                                                 Председатель
антитеррористической комиссии
МО Зеленовское сельское поселение
__________________ Р.Д. Бикбаева

ПЛАН

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий их проявления на территории муниципального образования  Зеленовское сельское поселение
на 2016 год

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный
за исполнение
	Отметка
об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Вести среди населения разъяснительную работу,  направленную на профилактику терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных отношений, по  повышению организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными органами
	Постоянно
	Антитеррористическая комиссия,

Администраторы населенных пунктов

	2
	Провести проверки особо важных объектов жизнеобеспечения населения
	Ежемесячно
	Рабочая группа

	3
	Проводить проверки жилого сектора населенных пунктов (нежилые дома) с целью выявления лиц, находящихся в них незаконно, обнаружения подозрительных вещей и предметов. Контролировать использование помещений жилых домов в производственных, коммерческих и иных целях
	Постоянно
	Рабочая группа, Администраторы населенных пунктов, общественность

	4
	Проводить проверки мест массового скопления людей (стадионы, дома культуры, учреждений образования и здравоохранения) с целью обнаружения подозрительных вещей и предметов
	Постоянно
	Рабочая группа, администрация указанных объектов, администраторы населенных пунктов

	5
	Провести уточнение списков лиц без гражданства, иностранных граждан (в т.ч. из ближнего зарубежья) с постановкой их на учет
	Постоянно
	Администраторы населенных пунктов

	6
	Провести тренировки:
- на объектах жизнеобеспечения, особо важных объектах (действия дежурной смены, администрации объекта);

- по оповещению руководства АТК  населения об угрозе совершения теракта
	1 раз в год

1 раз в год
	Администраторы населенных пунктов,

Руководители учреждений,             Общественность

	7
	Провести инвентаризацию транспортных средств,  длительное время припаркованных в жилых массивах с целью выявления их владельцев
	2 раза в год
	Рабочая группа,

Администраторы населенных пунктов

	8
	Провести инструктажи руководителей и персонала учреждений с массовым пребыванием людей, потребовать от них ежедневных проверок всех свободных для доступа помещений, усиления пропускного режима, мер безопасности и возможной эвакуации, уточнить порядок взаимодействия и получения информации, оказания первой медицинской помощи при чрезвычайных обстоятельствах
	Ежеквар-тально
	Рабочая группа

	9
	Организовать серию публикаций по профилактике терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных
отношений, о  необходимости антитеррористических мероприятий, повышения бдительности населения, персонала предприятия и учреждений,  дополнительно проинформировать граждан о возможности сообщить по телефонам доверия ОВД о лицах вынашивающих намерения о совершении терактов
	Ежеквар-тально
	Рабочая группа

	10
	Организовать дежурства членов ДНД и общественности в праздничные   дни в потенциально опасных объектах
	Ежемесячно
	Рабочая группа, Администраторы населенных пунктов

	11
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	2 раза в год
	Рабочая группа, Администраторы населенных пунктов

	12
	Проводить социальные исследования среди  учащихся школы  и молодежи на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений
	Ежеквар-тально
	Рабочая группа,  Администраторы населенных пунктов, администрация школы (по согласованию)

	13
	Проводить с учащимися на внеклассных мероприятиях беседы  на темы  по профилактике экстремизма, пресечения экстремистских настроений и прививания патриотизма
	Ежеквар-тально
	Рабочая группа,    администрация школы (по согласованию)

Руководитель

постоянно действующей

рабочей группы                                                                          А.К.Бикбаев